THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 362-TTg
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
CHUYỂN SỞ NHIẾP ẢNH TRUNG ƯƠNG, PHÒNG TRUYỀN THANH, SỞ XUẤT NHẬP KHẨU SÁCH BÁO, NHÀ XUẤT BẢN NGOẠI VĂN, NHÀ XUẤT BẢN VĂN HÓA, NHÀ XUẤT BẢN VĂN HỌC THUỘC BỘ VĂN HÓA SANG CÁC NGÀNH KHÁC QUẢN LÝ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ ngày 26 tháng 03 năm 1958 về việc kiện toàn tổ chức bộ máy Nhà nước;
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay  chuyển những cơ quan sau đây thuộc Bộ Văn hóa sang các ngành khác quản lý:

1. Sở Nhiếp ảnh trung ương sang Việt Nam Thông tấn xã thuộc Thủ tướng phủ.

2. Phòng Truyền thanh sang Cục Truyền thanh thuộc Thủ tướng phủ.

3. Sở Xuất nhập khẩu sách báo, Nhà xuất bản Ngoại văn và Tòa soạn báo “Việt Nam tiến bước” sang Vụ Trao đổi văn hóa với nước ngoài thuộc Thủ tướng phủ.

4. Nhà xuất bản Văn hóa sang Viện Nghiên cứu văn học thuộc Ủy ban Khoa học Nhà nước.

5. Nhà xuất bản Văn học sang Hội Nhà văn.

Điều 2. – Các ông Bộ trưởng Thủ tướng phủ, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trường Chinh